

Lysmesteren A/S

Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 36 49 25 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.

Peter Devantier Therkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lysmesteren A/S Trigevej 20 Søften 8382 Hinnerup CVR-nr.: 36 49 25 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Reidar Gustav Mueller, Formand Merete Simonsen Frederik Syberg
Direktion	Peter Devantier Therkelsen, Direktør Merete Simonsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	CB Nordisk Holding AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af belysningsgenstande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.260.402 kr. mod 2.613.049 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 559.062 kr. mod 212.567 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.260.402	2.613.049
1 Personaleomkostninger	-2.565.448	-1.878.602
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-450.000	-450.000
Driftsresultat	1.244.954	284.447
Andre finansielle indtægter	25.048	403.990
2 Øvrige finansielle omkostninger	-551.867	-396.246
Resultat før skat	718.135	292.191
Skat af årets resultat	-159.073	-79.624
Årets resultat	559.062	212.567
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	559.062	212.567
Disponeret i alt	559.062	212.567

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	3.600.000	4.050.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.600.000</u>	<u>4.050.000</u>
Deposita	72.267	60.563
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.267</u>	<u>60.563</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.672.267</u>	<u>4.110.563</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.259.251	4.687.708
Varebeholdninger i alt	<u>4.259.251</u>	<u>4.687.708</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.715.313	3.679.485
Andre tilgodehavender	0	97.651
Periodeafgrænsningsposter	27.000	27.000
Tilgodehavender i alt	<u>4.742.313</u>	<u>3.804.136</u>
Likvide beholdninger	1.137.529	1.060.085
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.139.093</u>	<u>9.551.929</u>
Aktiver i alt	<u>13.811.360</u>	<u>13.662.492</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	501.000	501.000
4 Overkurs ved emission	1.999.000	1.999.000
5 Overført resultat	771.629	212.567
Egenkapital i alt	<u>3.271.629</u>	<u>2.712.567</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	90.798	48.369
Hensatte forpligtelser i alt	<u>90.798</u>	<u>48.369</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.696.495	3.152.893
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.696.495</u>	<u>3.152.893</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.027.127	5.483.900
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.880.860	1.708.930
Selskabsskat	116.644	31.255
Anden gæld	727.807	524.578
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.752.438</u>	<u>7.748.663</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.448.933</u>	<u>10.901.556</u>
Passiver i alt	<u>13.811.360</u>	<u>13.662.492</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.170.672	1.713.247
Pensioner	280.853	132.613
Andre omkostninger til social sikring	21.106	8.472
Personalemkostninger i øvrigt	92.817	24.270
	<u>2.565.448</u>	<u>1.878.602</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	233.304	281.931
Andre finansielle omkostninger	318.563	114.315
	<u>551.867</u>	<u>396.246</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
 3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	501.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	0	1.000
	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>
 4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	1.999.000	0
Årets overkurs ved emission	0	1.999.000
	<u>1.999.000</u>	<u>1.999.000</u>
 5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	212.567	0
Årets overførte overskud eller underskud	559.062	212.567
	<u>771.629</u>	<u>212.567</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	3.299.032	4.681.793
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.602.537</u>	<u>-1.528.900</u>
	<u>1.696.495</u>	<u>3.152.893</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
 8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har huslejeforpligtelser på kr. 315.750 i opsigelsesperioden.		